MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                                Estado do Paraná
                              Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970

                     CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42) 3635-8100   Fax: (42) 3635-1231

DECRETO Nº 018/2018
18/04/2018

SÚMULA: Amplia o Quadro Urbano da Cidade

de Laranjeiras do Sul-PR, com a criação da

Quadra 36-A do Loteamento Santo Antônio de

Pádua e dá outras providencias.

O Prefeito do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e

 Considerando o cumprimento das exigências contidas na Lei

Municipal nº 056/2014, de 19 de novembro de 2.014 (Dispõe sobre o

Parcelamento do Solo, Remembramento de Desmembramento);

 Considerando o Parecer Técnico da Secretaria Municipal de Obras e

Urbanismo, de 22 de Março de 2.018, assinado pelo secretário

municipal Eng.º Civil Leoni Luiz Meletti – CREA PR-9.990/D.

DECRETA:

Artigo 1º. Fica aprovada a ampliação do Quadro Urbano da Cidade de

Laranjeiras do Sul-PR, com a criação da Quadra nº 36-A – Loteamento Santo

Antônio de Pádua, com as seguintes confrontações:

Inicia-se a presente descrição no marco denominado de PP=0, com a

coordenada UTM     X = 0356153.00     Y = 7188368.00, Localizado no

alinhamento Predial, do Prolongamento da Rua Minas  Gerais, de onde segue

com azimute magnético de 04º58'19" e medindo 37,90 metros, e confronta

com terras de Nelson Biranoski do Nascimento, até a estaca E= 01, cravada no

alinhamento da Faixa de Domínio da Rodovia BR-158, de onde segue por uma

linha seca com azimute magnético de 64º32'53" e medindo 93,00 metros, e

confronta com a Faixa de Domínio da Rodovia BR-158, a estaca E=02,

0
4
º5

8
'1

9
"

27,00 m

23,00 m

26,20 m

17,15 m

Prol. Rua Minas Gerais

N
e
ls

o
n
 B

ir
a
n
o
sk

i

d
o
 N

a
sc

im
e
n
to

93,00 m

7
6
,3

0
 m

10,70m

E-01 E-02

E-03

E-0
4

E-0
5

E-0
6

E-0
7PP-0

64º32'53"

3
7
,9

0
 m

1
6
9
º5

2
'5

7
"

287º49'42"

289º57'45"

270º27'15"

265º39'24"

248º16'19"

EIXO DA RODOVIA CONFORME SRE

TERRENO URBANO
MATRICULA 28.500

ÁREA DE: 4.588,35 M²

Mauro
Antonio
Frandolozo

Ivania
Siqueira

Inacio
Scremim

LIMITE DA FAIXA DE DOMÍNIO

LIMITE DA FAIXA DA ÁREA

NON AEDIFICANDI - LEI 6766/1979

CONFROME DECRETO DE UTILIDADE

PÚBLICA E LEI FEDERAL nº6.766/1979

LIMITE DA FAIXA DE DOMÍNIO

CONFROME DECRETO DE UTILIDADE

PÚBLICA E LEI FEDERAL nº6.766/1979

COORDENADAS GEOGRAFICAS
X: 0356154.211
Y: 7188404.125

KM 401+967,0 KM 401+874,0

COORDENADAS GEOGRAFICAS
X: 0356232.901
Y: 7188447.430

SENTIDO RIO BONITO DO IGUAÇU
SENTIDO RODOVIA BR-277

1 5 8 S 0 2 1 0 P R C

TRECHO ENTRE PR-484(PLAN)(AC. RIO
BONITO DO IGUAÇU)

cravada no alinhamento da Faixa de Domínio da Rodovia BR-158, de onde

segue  com azimute magnético de 169º52'57" e medindo 76,30 metros e

confronta com terrenos de Inácio Scremim, Mauro Antonio Frandolozo e

Ivania Siqueira, até a estaca E=03, localizado no alinhamento Predial, do

Prolongamento da Rua Minas  Gerais, de segue com azimute magnético de

287º49’42” e medindo 17,15 metros e confronta com a Rua Minas Gerais, até a

estaca E=04, de onde segue com azimute magnético de 289º57’45” e medindo

10,70 metros, e confronta com a Rua Minas Gerais, até a estaca E=05, de

segue com azimute magnético de 270º27’15” e medindo 26,20 metros e

confronta com a Rua Minas Gerais, até a estaca E= 06, de segue com azimute

magnético de 265º39’24” e medindo 23,00 metros e confronta com a Rua

Minas Gerais, até a estaca E=07, de segue com azimute magnético de

248º16’19” e medindo 27,00 metros e confronta com a Rua Minas Gerais, até

encontrar o marco que deu inicio e que agora encerra a presente descrição.

Confrontações extraídas de Memorial Descritivo

Assinado pelo Engenheiro Civil Fausto L. M. Schier

CREA – 74801/D-PR

Artigo 2º. Fica autorizado a inclusão da quadra de que trata o artigo primeiro na

planta oficial do município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná.

Artigo 3º. Fica autorizado o Departamento Municipal de Tributação a proceder a

inscrição municipal dos imóveis da presente quadra no Cadastro Imobiliário do

munícipio e a efetuar os respectivos lançamentos relativos ao Imposto Territorial

Urbano – IPTU.

Artigo 4.  Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Laranjeiras do Sul, 18 de abril de 2.018.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

 Publicação, com assinatura, feita no Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição nº 2882 – de 26/04/2018.